П Р О Т О К О Л № 3
заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГКОУ СО «Асбестовская школа-интернат»
от 26 июля 2019 года

г. Асбест

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Воробьева Ю.В. , заместитель директора по учебно-воспитательной работе
Заместитель председателя:
Новокрещенова Е.А., специалист по охране труда
Секретарь комиссии:
Жезлова Ж.Н. , делопроизводитель,
Члены комиссии:
Кравченя Н.А., заместитель директора по воспитательной работе
Савина Е.В., председатель Совета школы
Пеньковская Т.А., социальный педагог
Приглашенные:

Окунцева П.В., и.о. главного бухгалтера

Повестка дня:

1. О выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции за 2 квартал 2019 года
(докладчик Воробьева Ю.В.) .

2. О результатах контроля за выполнением заключенных контрактов в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения нужд учреждения за 1 полугодие 2019 года (докладчик Окунцева

3. О результатах рассмотрения дел, связанных с обращением родителей (законных
представителей) в 2019 году (докладчик Пеньковская Т.А.).

1. Слушали:
Председателя комиссии Воробьеву Ю.В . Она доложила: О выполнении Плана мероприятий по
противодействию коррупции за 1 полугодие 2019 года. Все мероприятия - выполнены.
Решение: признать выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции за 1
полугодие 2019 года - удовлетворительно.
Голосование: «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

2. Слушали:
и.о. главного бухгалтера Окунцеву П.В. Она предоставила комиссии документы о результате

контроля за выполнением заключенных контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд ГКОУ С О «Асбестовская школа-интернат» за 1 полугодие 2019 года.
Решение: Признать работу бухгалтерии ГКОУ С О «Асбестовская школа-интернат» за 1 полугодие
2019 года удовлетворительной.
Голосование: «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

3. Слушали:
Члена комиссии Пеньковскую Т.А. о результатах рассмотрения дел, связанных с обращением
родителей (законных представителей) . За 1 полугодие личный прием граждан организован и
ведется в рабочее время администрацией школы: директором, заместителями директора по УВР,
проводится разъяснительная работа и консультирование граждан и обучающихся по возникающим
вопросам. Фактов коррупции не выявлено.
Решение: Признать работу связанную с обращениями родителей (законных представителе) за 1
полугодие 2019 года удовлетворительной.
Голосование: «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Председатель комиссии: Ю.В. Воробьева

П.В.).

Заместитель председателя комиссии:
Секретарь комиссии:
Член комиссии:

С протоколом ознакомлена «26» июля 2019г.
Директор ГКОУ СО «Асбестовская школа-интернат» Л.М. Салимзянова

Е.А. Новокрещенова
Ж.Н. Жезлова
Н.А. Кравченя
Е.В. Савина
Т.А. Пеньковская